

Ninh Bình, ngày 03 tháng 01 năm 2019

*
Số 433 - BC/ĐU

BÁO CÁO

Kết quả công tác lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 12, nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 01/2019

I. Kết quả lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 12/2018.

Tuyên truyền, đẩy mạnh thực hiện các nghị quyết của Đảng. Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12), tuyên truyền, quán triệt, học tập NQTW8 khóa XII.

1. Công tác đào tạo, nghiên cứu khoa học.

- Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và hoạt động NCKH học kỳ I, kỳ II năm học 2018- 2019 theo kế hoạch.

- Tiếp tục chỉ đạo tăng cường hoạt động dự giờ, thao giảng nâng cao chất lượng dạy- học.

- Tổ chức thi học phần học kỳ I năm học 2018- 2019 theo kế hoạch.

- Chỉ đạo nghiệm thu đề tài NCKH của sinh viên; xuất bản Thông báo khoa học nội bộ số 7.

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm 2019 trình UBND tỉnh phê duyệt.

- Triển khai thực hiện kế hoạch thực tập nghề, thi nghiệp vụ nghề cho sinh viên.

- Chỉ đạo xây dựng ngành đào tạo mới (SP Khoa học tự nhiên, SP Sử- Địa).

- Tiếp tục thực hiện hoạt động tự đánh giá nhà trường theo kế hoạch.

- Thực hiện tốt việc đào tạo liên thông, liên kết, VLVH theo kế hoạch; tuyên truyền tuyển sinh văn bằng 2 tiếng Anh trình độ Đại học, cử nhân luật, Giáo dục Mầm non, QTKD,...

2. Công tác xây dựng trường.

- Rà soát bộ máy, phân công nhiệm vụ cán bộ, giảng viên, nhân viên đối với các đơn vị trực thuộc sát với tình hình thực tế nhà trường.

- Tổ chức thi tuyển chức danh Trưởng khoa Giáo dục thường xuyên theo kế hoạch.

- Tổ chức hội nghị- hội thảo chuyên đề phục vụ hoạt động tự đánh giá, mở ngành đào tạo mới (SP Khoa học tự nhiên, SP Sử- Địa), đánh giá chương trình đào tạo, xây dựng đề cương chi tiết học phần,...

- Chỉ đạo các đơn vị hoàn thành việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại cán bộ, giảng viên, nhân viên năm 2018.

- Tổ chức hội nghị kiểm điểm tập thể Ban Giám hiệu và kiểm điểm, đánh giá, xếp loại cá nhân các đồng chí lãnh đạo trường; tổ chức hội nghị lấy phiếu tín nhiệm các đồng chí lãnh đạo trường theo kế hoạch.

- Rà soát, sửa đổi, bổ sung, ban hành một số văn bản sát với tình hình thực tế nhà trường.

- Thực hiện nhiệm vụ bồi dưỡng tiếng Anh cho cán bộ, công chức, viên chức theo kế hoạch chỉ đạo của Tỉnh ủy.

- Tiếp tục kiểm tra, sửa chữa, mua bổ sung vật tư, thiết bị phục vụ nhiệm vụ chuyên môn.

- Tổng hợp, duyệt tăng giờ của giảng viên năm học 2017- 2018.

- Chỉ đạo đơn đốc thu học phí, Bảo hiểm y tế của sinh viên theo quy định.

- Đơn đốc các đơn vị hoàn tất hồ sơ thủ tục thanh toán kinh phí năm 2018.

- Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác trực hành chính đảm bảo giữ vững ANTT trong các ngày nghỉ Tết Dương lịch trong nhà trường.

3. Công tác xây dựng Đảng.

- Kiện toàn bổ sung nhân sự BTV Đảng ủy, Phó Bí thư Đảng ủy, Ủy viên UBKT và Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy theo hướng dẫn của Điều lệ Đảng.

- Tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 15, Chỉ thị số 16 của BTV Tỉnh ủy theo Kế hoạch số 86 của Đảng ủy Khối Cơ quan tỉnh.

- Tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện các NQTW6, 7 khóa XII; quán triệt, học tập NQTW8 khóa XII. Duy trì thực hiện nghiêm túc Kết luận số 18- KL/TW, ngày 22/9/2017 về nâng cao chất lượng sinh hoạt Chi bộ. Công văn số 288 của Đảng ủy Khối Cơ quan tỉnh về thực hiện chỉ thị, nghị quyết, kết luận của BCT, Ban Bí thư và chủ đề năm 2018 của Tỉnh ủy.

- Tổ chức học tập chuyên đề năm 2019 (học trực tuyến) theo kế hoạch của Tỉnh ủy.

- Chỉ đạo các Chi bộ hoàn thành việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại tổ chức đảng, đảng viên năm 2018.

- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức hội nghị kiểm điểm tập thể BCH Đảng bộ và cá nhân các đồng chí trong Ban Chấp hành Đảng bộ năm 2018.

- Hoàn thành một số báo cáo chuyên đề theo kế hoạch.

4. Công tác đoàn thể.

Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên, Hội CCB phối hợp với các đơn vị tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn, tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12). Tuyên truyền, động viên đoàn viên, hội viên, sinh viên tích cực tham gia các phong trào hoạt động do các cấp, các ngành tổ chức.

Đánh giá chung:

Ban Thường vụ, Đảng ủy nhà trường đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo toàn trường hoàn thành tốt nhiệm vụ tháng 12/2018: Hoàn thành kế hoạch kiểm điểm, đánh giá xếp loại cán bộ, viên chức; kiểm điểm tập thể BGH, kiểm điểm, đánh giá, xếp loại cá nhân các đ/c lãnh đạo trường năm 2018; lấy phiếu tín nhiệm các đồng chí lãnh đạo trường; kiểm điểm, xếp loại đảng viên và các Chi bộ theo kế hoạch. Tổ chức thực hiện nghiêm túc kế hoạch dạy- học, NCKH; rà soát, xây dựng chương trình đào tạo phục vụ việc mở mã ngành đào tạo sát với thực tế nhà trường; thực hiện kế hoạch tự đánh giá. Tổ chức hoạt động tuyên truyền ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam. Tham gia thực hiện tốt các phong trào hoạt động theo kế hoạch chỉ đạo của các cấp, các ngành.

Hạn chế: Việc đăng ký lịch họp chi bộ của một số Chi bộ còn chậm so với kế hoạch.

Việc chỉ đạo điều hành thực hiện kiểm điểm, đánh giá xếp loại đảng viên năm 2018 của một số Chi bộ chưa khoa học, hồ sơ sắp xếp chưa đúng hướng dẫn số 414 của BTV Đảng ủy.

II. Công tác trọng tâm tháng 01/2019.

Tuyên truyền, đẩy mạnh thực hiện các nghị quyết của Đảng. Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng ngày truyền thống học sinh, sinh viên Việt Nam (09/01), ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02); đẩy mạnh việc học tập, thực hiện NQ TW 8 khóa XII, học tập chuyên đề năm 2019.

1. Công tác đào tạo, nghiên cứu khoa học.

- Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và hoạt động NCKH học kỳ II năm học 2018- 2019 theo kế hoạch.

- Tiếp tục chỉ đạo tăng cường hoạt động dự giờ, thao giảng nâng cao chất lượng dạy- học.

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền công tác tuyển sinh năm 2019.

- Tổng hợp, bình xét khen thưởng học kỳ I năm học 2018- 2019 cho sinh viên theo quy định.

- Chỉ đạo xuất bản Thông báo khoa học nội bộ số 7; tổng kết công tác NCKH của sinh viên. Tổ chức Hội thi nghiệp vụ nghề cho sinh viên.

- Thực hiện tốt việc đào tạo liên thông, liên kết, VLVH theo kế hoạch.

2. Công tác xây dựng trường.

- Rà soát bộ máy, điều động, phân công nhiệm vụ cán bộ, giảng viên, nhân viên đối với các đơn vị trực thuộc; đăng ký dự thi thăng hạng đối với cán bộ, viên chức sát với tình hình thực tế nhà trường.

- Tiếp tục chỉ đạo các nhóm chuyên môn hoàn thành hồ sơ ngành đào tạo (SP Khoa học tự nhiên; SP Sử- Địa); đánh giá chương trình đào tạo; xây dựng đề cương chi tiết học phần; thực hiện hoạt động tự đánh giá nhà trường theo kế hoạch.

- Rà soát, sửa đổi, bổ sung, ban hành một số văn bản sát với tình hình thực tế nhà trường.

- Thực hiện nhiệm vụ bồi dưỡng tiếng Anh cho cán bộ, công chức, viên chức theo kế hoạch chỉ đạo của Tỉnh ủy.

- Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra, sửa chữa, mua bổ sung vật tư, thiết bị phục vụ hoạt động dạy- học.

- Chỉ đạo đôn đốc thu học phí học kỳ II của sinh viên theo quy định.

- Tổ chức kiểm kê tài sản năm 2018; duyệt dự toán ngân sách năm 2019; sửa chữa, nâng cấp nhà G5.

- Rà soát, duyệt nâng lương trước thời hạn năm 2019.

- Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa lãnh đạo trường với sinh viên.

- Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác trực hành chính đảm bảo giữ vững ANTT trong nhà trường.

3. Công tác xây dựng Đảng.

- Kiện toàn bổ sung nhân sự cấp ủy của Chi bộ Bộ môn Lý luận chính trị, GDTC- Tâm lý, khoa Tự nhiên theo hướng dẫn của Điều lệ Đảng.

- Tiếp tục tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 15, Chỉ thị số 16 của BTV Tỉnh ủy theo Kế hoạch số 86 của Đảng ủy Khối Cơ quan tỉnh.

- Tiếp tục đẩy mạnh việc triển khai thực hiện các NQTW6, 7, 8 khóa XII; duy trì thực hiện nghiêm túc Kết luận số 18- KL/TW, ngày 22/9/2017 về nâng cao chất lượng sinh hoạt Chi bộ. Công văn số 288 của Đảng ủy Khối Cơ quan tỉnh về thực hiện chỉ thị, nghị quyết, kết luận của BCT, Ban Bí thư và học tập chuyên đề năm 2019.

- Tổ chức hội nghị kiểm điểm tập thể Ban Chấp hành và cá nhân các đồng chí Đảng ủy viên năm 2018; tổng kết công tác Xây dựng Đảng năm 2018.

- Triển khai thực hiện chương trình công tác kiểm tra, giám sát năm 2019 của Đảng ủy, UBKT Đảng ủy.

- Hoàn thành một số báo cáo chuyên đề theo kế hoạch.

4. Công tác đoàn thể.

Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên, Hội CCB phối hợp với các đơn vị tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn học kỳ II năm học 2018-2019; tuyên truyền, tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02). Đoàn thanh niên, Hội sinh viên tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày truyền thống học sinh, sinh viên (09/01). Tuyên truyền, động viên đoàn viên, hội viên, sinh viên tích cực tham gia các phong trào hoạt động do các cấp, các ngành tổ chức.

Trên đây là báo cáo kết quả lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 12/2018, nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 01/2019, Đảng ủy nhà trường yêu cầu Ban Giám hiệu, các đồng chí cấp ủy viên, các Chi bộ, các đơn vị, các đoàn thể triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy KCQ tỉnh (để báo cáo)
- Các đ/c Đảng ủy viên
- Bí thư các Chi bộ
- Lưu VPĐU.

